rückzubauen und sämtliche Bodenversiegelungen zu beseitigen (§ 35 Abs. 5 BauGB). Diese Verpflichtung 
gilt auch für Rechtsnachfolger. 

Mit der Errichtung der Anlagen darf erst begonnen werden, wenn zur Sicherung des Rückbaus für die 
neun Windenergieanlagen insgesamt eine Sicherheitsleistung in Höhe von  

3.609.000,00 Euro 

Drei Millionen sechshundertneuntausend Euro 

zu Gunsten des Kreises Paderborn erbracht und schriftlich bestätigt worden ist.  
Die Sicherheitsleistung ist als unbefristete, selbstschuldnerische Bürgschaft einer deutschen Bank oder 
Sparkasse zugunsten des Kreises Paderborn, Aldegreverstraße 10–14, 33102 Paderborn, zu hinterlegen.